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Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Yttrande om dispens för uppförande av telemast och 
teknikbod i Trollsjöns naturreservat, ärende M17-1590 
 
Natur- och trafiknämnden anser att åtgärderna inte är lämpliga och att dispens inte ska ges.  
Uppförande av ännu en mast i området skulle minska rekreationsvärdet och motverka syftet 
med reservatet och föreskrifterna. Känslan av orördhet påverkas negativt genom 
uppförande av mast och teknikbod samt kabeldragning genom skogen från befintlig mast.  
Två master i nära anslutning till varandra påverkar rekreationsvärdet i ett större område 
negativt i och med att flera platser tas i anspråk. Andra alternativ bör därför utredas. 

Syftet med Trollsjöns naturreservat 
Syftet med Trollsjöns naturreservat är att bevara och utveckla värden för rekreation och 
biologisk mångfald. Rekreationsvärdena består främst av höjdpartier med storslagen utsikt, 
promenadstigar, omväxlande naturupplevelser och vattenkontakten i miljön kring Trollsjön. 
De mest framträdande upplevelsevärden beskrivs i reservatsbeslutet som ”skogskänsla” och 
”utblickar och öppna landskap”. 
 
Platsen i ansökan är en vacker höjd med berg i dagen och är en av de största öppna hällarna 
i området. Den används för rekreation och ett bänkbord finns på platsen. Omgivningen är 
av skogsstyrelsen utpekad som område med naturvärde (barrskog) och i direkt anslutning 
finns en nyckelbiotop med hällmarkstallskog och stort inslag av senvuxna träd. 

Krav vid eventuell dispens 
I ansökan saknas beskrivning av hur material ska fraktas till platsen. Beroende på hur detta 
sker kan det ha en negativ effekt på rekreations- och naturvärden genom t.ex. körskador, 
nedtagning av träd, skador på berghällar och fältskikt. Om dispens ges ska stor försiktighet 
iakttas och arbetet planeras i samråd med reservatsförvaltare. Tidpunkten för arbetena ska 
förläggas då det är torrt i markerna eller tjäle. Kompensationsåtgärder för friluftslivet ska 
även utföras, t.ex. genom uppsättning av bänkar på utkiksplatser eller vid Trollsjön, enkla 
spänger eller andra åtgärder enligt reservatets skötselplan som gynnar friluftslivet. 
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